
Pokrok Západu8

Pokrok ťay 26 M
4

i
PQXROKU ZÁPADU

NejWižším člověku

— Ve středu odpoledne odjel
z Omahy v průvodu své manželky
podadmirál Schley Navštíví Den-

ver Salt Lake City a jiná západní
místa a vrátí se Jo Omahy 31
května

_

— Při kopání v cihelně Ittne-rov- ě

31 a Lake ulice objeven
byl ve hloubce čtyřiceti stop
dobře zachovalý zub mamutí
Váží i s kouskem dásně dvě libry
a dvě a půl unce t
— Druhá žaloba na 1(15000

odškodného podaná českým chlap-
cem Frankem Holoubkem proti
Swiftově jateční společnosti pro-

jednávána jest přeď soudcem Sla- -

jest—obyčejně spodní prádlo a přispívá k jeho pohodlí aneb

působí mu nepohodlí dle toho jesti mu dobře padne aneb ne
aneb jestli jest Škrabavé neb hladké My prodává me některé
z nejhladších ze všech hotovených pletených košil a spodků
po 35 centech kus aneb 70 centů za oba kusy Jsou hladké
a padnou jako rukavičky Máme je všech přirozených barev
aneb růžově neb modře pruhované Košile mají satinový
předek a satinovou obrubu kol krku perleťové knoflíky a
dvojnásobné Štěpování kdežto spodky mají tři knoflíky a

proužky po řemení Toto zboží jest tak dobré jako jakékoliv
dolarové jež máme Prodáváme též jiné druhy košil a spod-
ků po 15c 25 45 65c a 75c Prodáváme nového druhu
černé spodní prádlo barevně pruhované po 60c kus a #120
za obé kdežto v každém jiném krámě žádají #150 Podržte
v paměti že tak rádi prodáme Vám spodní oblek 30centový
jako Šatstvo za #1000 Co si přejeme jest abyste se sezná-
mili s Nebraska Budete zde své potřeby kupovati později
jestli jednou nějakou maličkost koupili u nás zkusíte

su z #50000 dluhopisů určených
pro stavbu stok

'i Tímto oznamuji ctěným krajan-
kám že jsem se přestěhovala ze
16 a Williams ul do čísla 1418
Williams ulice mezi 14 a 15 ul

Děkujíc ctěným krajankám za pří-

zeň mi věnovanou a doufajíc si ji i

na dále udržet! zůstávám v úctě

73x3 Marie Glade

Česká porodní babička

— V úterý večer sešlo se v rad-

nici asi 25 občanů aby porokova-l- i

o otázce zdali vodárna poulič-

ní dráhy a podobné výsady měly by

býti vlastněny obcí Vystřídalo
se několik řečníků a všichni za-

stávali stranu kladnou Schůze

tyto konány budou každé druhé

úterý večer a dojde snad též k

utvoření ligy jež vzala by si za

účel působiti v zájmu obecného
vlastnictví monopolů

— Včera vyjely z Fort Crook

čtyři setniny šestnáctého pěšího
pluku do San Franciska odkud

vyplují do Manily Čtyři setniny
téhož pluku nalézaly se v kasár-

nách Jefferson v Missouri a Čtyři
ve Fort Leavenworth v Kansasu
a všecky povolány byly do služby
na Filipínách Šestnáctý pluk byl
též v nejprudším ohni na Kubě

— Jak jsme se minule zmínili
snížil zdejší krajan p V F Kunci

všechny výrobky v rozsáhlém
svém masařském krámu o celých

25 procent Snížení toto přivedlo
mu ovšem do krámu nejen všechny
příznivce dřívější získal však roz-

hlásivší se pověsti o tak velkém

— Příští neděli oslaví tábor

Nebraska číslo 4771 M W A od-

halení korouhve v Metzově síní za

účastenství některých českých

spolků místních jakož i angli-

ckých spolků sbratřených Pro-

gram ku odpolední slavnosti od-

halení jest následující i) Směs

z národních písní přednese kapela

pana Eliáše 2) Uvítací řeč před-

nese konsul táboru pan F W

Boukal 3) Slavnostní řeč před-

nese pan J F Přibyl 4)
"Ve-černice- ''

sborový zpěv přednese

pěvecký odbor Tělocvičné Jedno-

ty Sokol 5) Anglickou řeč před-

nese pan G A Magney 6)
"Modem Woodmen of America"

přednese Glee Club 7 ) Řeč mat-

ky praporu pí F W Boukalové

8) "Slovan" přednese mužský
sbor pěveckého odboru Tělocvičné

Jednoty Sokol 9) Odhaleníko-rouhv- e

za působení kmoter pra-

poru paní Chleborádové a paní
Smrkovské v přítomnosti Králov-

ských družek 10) Odevzdání

korouhve konsulovi a tímto
ku ochraně — Po vy-

čerpání programu následuje roz-

chod a večer odbývá se skvělá zá-

bava — Všechny spolky jež ů

častníse průvodu jenž uspořádán
bude odpoledne jsou žádány aby
v čas byly shromážděny neboť

průvod vyjde o i}£ hodině odpol
Vstup pro odpolední slavnost jest
volný a na večerní ples obnáší 50
centů pro pána Vzhledem k to-

mu že program jest pestrý lze

četnou návštévu se stra-

ny našeho obecenstva k čemuž
lze oslavujícímu táboru jen gratu-lovat- i

J5fTenhle hostinec Havelkův
vedle Creightonova divadla je Čím

dále tím větším magnetem Teď

nalézá se ve známé

lékárně fim ýérmdka

' v Ušle 1266 již ij ul
bUU Williams

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

ÍISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

nalézá se t ř 509-51- 1 již 12 ni

Z NAŠEHO MĚSTA

— Úřadníci pouliční dráhy při
slíbili radnímu Karrovi že během

láta Drodlouží trať na 20 ulici až

ku 30 a Bristol a na podzim do

právu tam zahájí
— Tento týden povolána byla

na porotu též žena Okresuí ko-

misaři vylosovali totiž jméno L

C Babbitt z precinktu Union a

když v pondělí byla vyvolána te-

prve dozvěděl se slavný soud že

ie to vlastně ženská Při této

příležitosti soudce Baker dle zá

sluhy odsoudil přítomný systém
obesílání porotců Obyčejně dvě

třetiny nfení jich k nalezení neboť

někteří se přestěhovali do jiné ča- -

sti jiní opět zemřeli a tak je s

tím neustálá obtíž Dle náhledu

soudce Bakera měli ty býti jme-

nováni zvláštní komisaři porotní
kteří město rozdělili by si mezi

sebou na určité distrikty a odporu-čova- li

ke službě porotní pouze
způsobilé a ochotné věnova-t- i

Žádoucí čas povinnosti této

Způsob tento zaveden byl v Cali-forn- ii

a jiných státech a všude prý
se osvědčuje
— Máte-l- i peníze ladem a chce- -

te-- li je půjčiti na dobrou jistotu
aneb jestli se chcete vydlužiti a

můžete dát dobrou jistotu navšti-

vte Glovera číslo 302 Karbach

block (dt6g-8- x

— Okresní komisaři zasedati
budou jako rada equalizační od

13 do 29 června vždycky od 10

hodin ráno s výjimkou neděle

— Co nejdříve nalepena budou

v ovocnářských krám a na ji

ných příležitých místech návěstí s
oznámením že každý kdo přistižen
bude pfi nazeni Dananovycn a ji
ných slupek ovocných na chod-

ník podléhá zatčení a pokutě
f 1000
— Na 18 a Leavenworth ulici

splašil se v úterý kůS G E Mit- -

chella městského zřízence a sra

zil k zemi pletou dcerušku Ant

Phillyho podomního prodavače
Dítě uchráněno bylo sice

poranění kopyty koňskými ale

kus rozbité pryčky zasáhl je do

nohy tak že panují obavy že pře
ražena jest v kotníku Městský
lékař Spalding povolán byl k ra
něnému děvčátku

Originál Buiweiser— pravé Bu-

dějovické — stále Čerstvé na čepu
▼ Národní Síni Zkuste ho a jistě
po druhé jiného chtíti nebudete

Korbelová vína a kořalky stále též

na skladě dt4itf
— Náčelník policie White na

řídil že nadále každý policajt
ztráviti musí určitý počet hodin

týdně v tělocvičně a tam se otu- -

žovati k ráznějším argumentům

pobudy a podobnou cháskou

— Stavba budovy Tělocvičné

Jednoty Sokol reste utěšeně ač

deštivé počasí částečně zdržuje
její postup Vzdor tomu však

doufá se že v ustanovený čas

bude Sokolovna dohotovena a lu

svému odevzdána Zájem

veřejnosti o stavbu zdá se býti

značný soudíme-l- i dle toho že

kdykoliv přijdeme se podívatí na

pcrt=p stavby najdeme tam ně-

kterého krajana jenž prohlíží
vše co jest již postaveno a zajímá
se o to co přistaveno bude Jest
to ovšem známka potěšitelná a

Čechové omažští vším právem

mají bráti podílu na stavbě jež
buďe jejich příštím národním stán-

kem — Výbor zvolený Jednotou
ku slavnostnímu otevření síně

pilně pracuje na vypracování pro-

gramu a nyní jii možno nám říci

ie práce jeho korunována bude

dokonalým úspěchem Výbor sňa-

li se všemožně aby očekávaná

slavnost předstihla všechny dosa-

vadní a není pochyby že se mu to

rrtla po!iIt
— tTlte-l- i majetek na prodej

cui dcct-l- i koepšii v Omazc

c-- -b y- -' i v V-ln-
sct navliivte

Cirrr-rjrrlici-
Ui mm

baughem Při předešlém líčení

přiřkla porota žalobci $5 000 za
ztrátu tří prstů avšak nejvyšší
soud zrušil tento rozsudek a na-

řídil nové líčení před soudem
distriktním
— Kdo chce mít zuby bez

bolesti vytržené neb dobře vypl
něné ten jde k A P Johnsonu
zubnímu lékaři 1402 Farnam ul
Telefon 1561" tf

— Před spolkovým soudcem

Mungerem projednáván byl zají-

mavý případ Známý podpůrný
spolfk Novodobých Dřevorubců

Ameriky podal Žalobu proti Union
National bance z tohoto města v

níž tvrdí že měl tam v prosinci
loňského roku vklad 127269 a že
banka na opětovnou žádost ode-

přela peníze vyplatiti Strana ob-

žalovaná odpovídá že nikdy vklad
tako ý v bance se nena'é:al Při-

pouští vydání vkladního dosvěd-

čení na obnos ten ale byla prý to

pouze přátelská služba O J
Smithovi kasíru jisté banky v

Grand Island a stalo se to na žá-

dost hlavního pokladníka Dřevo-

rubců Zinká Ku konci tvrdí
že dosvědčení ono nikterak nedo

kazuje aniž uvádí že spolek sku-

tečně oněch 127269 v bance měl
Ve středu celý proces vzal náhlý
konec Když strana žalující byla
se svědectvím hotova nařídil totiž
soudce Munger porotě aby roz-

hodla pro stranu obžalovanou
Celá věc má se asi takto: Hlavní
pokladník Zink byl ve svých ú- -

čtech zkrátka a poněvadž měl do
bré známé na bance vyžádal si
vkladní dosvědčení na obnos kte

rýž se mu nedostával a týž účet
nímu výboru předložil S bankou
ale měl dorozumění žé certifikát

po prohlídce knih vrátí - Spolek
se z rozhodnutí soudce Mungera
odvolá k vyšší instanci
— Žádni mouka neni tak dobrá

jako Zvoneíka a Aksamitu 1 Wilber

Zkuste ji a budete uspokojeni

— Den zdobení hrobů bude
letos českou loží Rytířů

Pythiových Jan Hus č 5 okázale-

ji než kdykoliv jindy Příští úte-

rý sejdou se členové jmenované
lóže na Česko-národn- ím hřbitově

aby uctili památku svých zemře-

lých Členů Bylo by žádoucno

aby spolek Jan Hus nezůstal osa
mělým neboť mnoho krajanů
různých českých spolků spí spánek
věčný na našem hřbitově Před
krátkým časem jednalo se o to
aby oslava byla všeobecná avšak
dle všech známek jeví se malý zá- -

zájem o celou věc Doufáme
však že ještě v poslední chvíli
naše spolky se vzpruží a zúčastní
se zmíněné slavnosti ku cti své
vlastní jakož i českého celku

— V poslední schůzi městské

rady nebylo jednáno mnoho o via
duktu na 16 ulici Inženýr Ro--

sewater nebyl dosud hotov se svojí
zprávou ohlední změněných plánů
a poněvadž se zástupci železnic
konána bude ještě jedna porada
odložena celá věc na příště Mayor
vetoval resoluct kterou nařizuje
se železnicím aby předložily plá
ny do 1 června a začaly se stav
bou na 1 září poněvadž prý jest
to pouze zdržování celého podni-
ku dle přání Železnic ale veto

jeho bylo přehlasováno 6 proti 3
hlasům Městská rada rozhodla
se bez odkladu vymáhati soudně

všecky pohledávky které má proti
železnicím za stavbu a spravování
viaduktů Návštěvy kollektora

dlužných osobních daní nemusí se
prozatím nikdo obávati Mayor
vetoval dotyčnou resoluci a pokus
na přehlasováni zápovědi selhaL
Ve svém poselství mayor důklad-

ně posvítil na celý kontraVtkterýž
měl býti uzavřen s Gsorge H
Stillmanem Mělo to býti pouze
obohacení dobrého přítelíčka pánů
radních na úkor poplatoíků Zprá-
va odhadčích ohledni výhod a
Ikod vzniknuvších zakoupením
13 akrů k Riverview parku byla
přijata Ve třetím čtení byla při-

jata ordinance kterou se nařizuje

vydání 125000 x #50000 dluho
pisů odhlasovaných loni na pod
zim pro dialbu ulic a Uhol obno

Placení umi sily
Zavedli J"tne tfinto rokem ďjen při

oejlepsfch gapol inozích kamnech— velký
hořák nebo lí modrý plamen — uýbrí ď--ž

pí i naších znumcdtýcli ziukem uvnitř
pobitých Jewel lednicích Když po ma-

lých fííslkách týdně spltícet! budete jest
nerozumný!! aby jste koupili nřco co dc
jista nepotřebujete a zaplatili za to více
Nebude Ván to nic utáti prohlídnout! rI
mís kriim a přesvědčili se co mažeme pro
Víis učinit vzhledem ku kiimnfím aneb
lednici

Dovážíme vše bezplatné

151-- Paxaam ni

— Olga Xlavalar-- o

Belgičanka
bydlící nad hostincem roh 10 a

Douglas ulice pokusila se o otrá-
veni rozředěným kostíkem ze sirek
včera časně ráno Byla nalezena
v bezvědornť svým mužem o půl
třetí ale včasným zakročením lé-

kařským přišla opět k sobě a po-

zdraví prý se Pqlicii vyprávěla
že chtěla zemříti poněvadž man-

žely její 'neustále ji bil Jest tr
hezká Ženština ale na těle svén-nes- e

známky surového zacházení

— Přičiněním senátora Thur-ston- a

zařízena bude v Omaze trva-
lá odvodní stanice

— Klub přp zvelebení jižní
části města odbývá dnes večer
schůzi ve své místnosti na 10 a

Hickory ul Jestli pak jsou také

nějací Čeští občané ní jižní straně
města? Ze schůzí klubu se to
nejeví

"

-

— Na poště nalézají -- se násle-

dující dopisv se zdánlivě čťRlfJmi

jmény: Ženské—Mí Duda' Muž
ské --V Dobiáš M Nowack

Zachrání dítky '

Cbamberlaiu'8 Couarh' Hemedv'

chránila tisíce dítek z áA krtem trpících
Lek tento nemá oobě rovného v ulína
dnen nstu:enin aneb niodrémi kaile

Webster
International
DičiionarySvceamor othé " VnaJjtidged"

Thm One Cremt Standard Authortty
Ha wrltr Han I i llrwr
Justin L 8 Mupreuw Couit

Mandard
of thr HOoT'tfMntlna
OfllvUi t D Humtoi
Cuurt all tlx sub ho-p-

oiirtran4if near
1 all Um SclwuUwulu

WarmlyCommcndcd
by UI KntirrUilMHlrnU
l huoll Mlk-u-- VtM- -

ftJiauM wltlMrtii nuadjer

InvalMblc
la th booartmM aad to
tim t#arbr arbw pro
IraaloiMl Mu aimI aelf
Mánii

Sprimen pagtt tňUon apptication to

kCMerrtaan Ca lablUtaer
pHnffteld Mam

CAfJTION tf Mt fc 4mnir4 tm

kayiac II M'call4
WbaUfa DMtoMrlM" AU aattmtK
hmmntm f w Inirraatťml
arj in xtm varVm ti% hw (Mír u4cara tm
IMfroatanrw uwwala Um eaia

Cechové a jejich zápas
o samosprávo

Nákladem PoV Zip vydána byU v
broiarce { fpdniika pud vyi uveden) m
názvem kterou připravil p L J l ai-4- a

pro literární kiub Aatorovr knihor
V v Ne-v- York o a npra "il rea-- pro mř-íiní- k

Midland Monthlr Tentofeak
pfeklid pfedniky tvoří brožurka 40
atrinck obaahojicl vyobrazeni Jana
Hnaa Jana žiikv Jan Amoae Ko
menskho a Josefa Jungmana Ona
poaz lftc-tře-

la v kolkách Dva aeiítv
mifVníku Midland U3nthlr tibab-l'c- i

tatéi pfetlLÍkn v anglifinc U
tácti Pokrok ZraH

snížení cen celé množství zákazní- -

níků jiných Aby dal příležitost
všem kdož výhod jím skytaných
dosud nepoužili zamýšlí ceny tyto

ponechati v platnosti do neurčitá
Že takto obchodu svému jen pro
spěje a k dalšímu rozkvětu mu do

pomůže jest 1 to

— Přelíčení s krajanem J Pa- -

nuškou odbývalo se minulou středu
večer před soudcem Gordonem

nebylo však dokončeno pro pokro
čilost času Dnes večer bude se v

soudu pokračovřti avšak lze oče-káva- ti

že ještě nebude záležitost
ta skončena Doposud byli vy
slýcháni pouze svědci kteří mohli

svědčili pouze okolnostně Čímž vý

povědi jejich nejsou závažné

— Nyní když příroda oděla se

opětně v roucho smaragdové jsouc
velebena nesčttaýra ptactvem zpěv-

ným na stromech zahrad a parků
jest povinnosti krajanů našich aby

dítky své vodily v prázdných ne-

dělích na procházky do parků
jichž máme zde několik tak aby
Vidle osvěžujícího vzduchu užily
též svěží přírody již mají naučiti
se i milovati Dětskému zdraví

jest podobná procházka více ku

prospěchu než rozpustilé skotače-

ní na ulicích kde mnohdy mohou

přijíti i k úrazu Avšak i rodičům

samým má býti vítaná vycházka
do parků neboť otec jenž celý tý-

den jest uzavřen v dílně při práci
potlebuje ku svému zdraví Čerstvé-
ho vzduchu prosyceného jemnou
vůní květin a bujné zeleně jako
matka jež uzavřena jest ve všední

dny vykonáváním četných prací v
domácnosti Jděte a učte dítky
své znáti přírodu jež zjevuje se

vám nyní v plné a velebné své krá-

se!

— Před soudcem Bakerem za-

počalo v úterý líčení s George
Craigem jenž obžalován jest ze

svedení a udržování důvěrného
poměru s i3letou Josefiaou Gra-berov-

Craig jak jsme svého
času oznámili zatčen byl po di-

voké honbě policistou Šavlíketn
Ve středu skončen byl proces plný
ohavných podrobností a porota
uznala Craiga vinným Trest určí
soudce později

— Práce na boulevardu kterýž
spojovati bude Hanscom park s

Riverview parkem započne v ně
kolika týdnech -

'DEUUATISOU

imuwvacf avtlOtlinuy

1 fcníCHTRA
2 rrnTtrrJVH v:

5ŽMjmZo£TIiSa5í

♦ n

Míre 3 V?

Iv II

Záchvity trvale vyléfeny a
íinizí po jednodunoim užívání lr

K li n'i) Grent Nurre BHUrKr 'ínAU-U- s pro

f ZOO láhev na íktwSlcu OMnSiw Jt xtlarma
r U Kllue LUl KU Areh Ht ťhllaijelpht

Pa HDTKwtf

Yyméním obchod XtVi™£
boku řKKI zamf#tkf majetek aneb farmu

Plít: MMtUriAKOHE HKOKER
DlWml (01 liniwn itlwk

Dobré (xlp iruíen! dá Pokrok Zápudu

r_ 1 Vlnc MusSlek t LeSkovlo kraj
AUL Jt cáMar v Čwháoh? Před 21 roky
lH1id rud lil uvitu! dn trUfxlHií lioval m nikam na západ Hledá jej Jehobratr Josef Kdo by o ním něco vědřl
taakiivi podá zpráva pod adrt-gou- : ílxil

Jofittf MUMÍik PrflďtlA Nah

dj
SLAVNOST

odbývat! bude

Tábor Nebraska
ÍÍSI0 4771M W A

V nedlli 28 kvílná %gg

v síni p Jana W Hrocha

Slavnoat započne rt 2 bod odxl
provázena bude bohatým progra-

mem watávalíeim ze zpévi obfa-- di

hudby atif
VSTUPNÉ k odpolislnf zábav Jeat
opi ni zdarma: vstupná k veierni- -
mu plena: 1'ántdáinoo Auc

K hoj Dá oávitivi v octe zve
rotávdLevJiei "ryTscx

UHLÍ Pro letní topení
EorUpiiDZS: &::7:::::£:S:
Eanna:
White brent nut tam
pwne oarezao anvl velmi larlno

Dtwtf 1 ikviPH0MEI9I8 716 So 13tb Btx

i naiiorR turA tm
Z M ' ~ —

klenotem naivětíjeat pro matka kránná
podoba zvého mlloranáho dítka které bylo
neoproanoa arórti JI t náruči vyrváno 'Kejky
tenfjli památkou jaká arm milým zaoechatl
vám mol00 Jeat vtrné podoba hotoveni vý
tečným fotoaraflatnu naaaaňlňW

dovede ntrukntl
ti každého iiíkai- -

nlka codo krajij
nráa 1 M~m o

fotografistá tíaSffiia:
dnkonalelilml nKalrnti fiiiliiv Ouaze Zapamatujte ai jeho fialo:

tlttUSl 7 j 1S ! Omaha

C1IRAXTK SYtCH OCÍ!

(aJ)
Oři rkMaáae m prhIdafM (dar

a a uraeajtae pkcjeaí
5aaiábiaí traká aptwbaje klní

alarf

V?}? l""Hlx pár vfdrkrTyhrnajra a araka pflntlvaýea tnmií

anamaáTaaTáfV

4tóí4jJ
Ao tL TtoVÍV Co

Kudolí čepuje též pravé importo-
vané plzeňské jako nialvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepička! A což ta chuť! Ja
ko křen! Když jste "v městě"

neopomeňte zajít na 'jednu' plzeň
ského třeba tu velkou a oč že se

budete cítit jako doma
— Jaká škoda může povstat

když se neohlašuje v Pokroku

Západu to seznali jsme v minu

lých dnech Český holič z Morse
Bluffs Nebr přijel se podívali
na Omahu a minulý úterek šťast
ně zmeškal vlak Hledal a hledal
v Pokroku Západu ohlášku če

ského hotelu aneb českého stráv
ního domu kde by mohl zůstati

přes noc avšak hledal marně
Sednul tedy na káru na 13

William a jel do hotelu do města
V kterém hotelu se ubytoval ne
mohli jsme zjistiti avšak tolik

jest jisto že když se ráno probu
dil shledal že nemá v kapse ani

vindry Jestli snad nějaká něžná
ručka aneb jaká jiná v kapsách
jeho řádila to my nevíme a snad
on také ne ale jisto jest že se

musel na cestu domů vydlužit
Mravní naučení jež z této události

vyplývá jest několikero: Jedno

pro naše hoteliéry a držitely
strávních domů aby totiž ohlašo
vali v Pokroku Západu tak aby
je přespolní mohli nalézti Druhé

jest pro hosty přespolní aby si

dali pozor kde nocují a třetí jest
to že kdyby naší hoteliéři ozna
movali bylo by to ku prospěchu
všeobecnému totiž jejich hostů

přespolních i našemu

— Chcete dáti svým dítkám
dobrého obchodního vzdělání ?

Zda-- li ano nechte je navštěvo
vat Omaha Commercial College
Jestli k tomu se odhodláte tedy
se dříve přihlaste v tiskárně P
Západu a dozvíte se jak ušetříte

peněz na školném tf

— Frank Kotyza syn starého
osadníka bydlícího na 14té a

William ulici přišel k těžkému
úrazu ve středu dopoledne Spad
nul totiž se žebříku při pomáhání
při stavbě a to tak nešťastně že si

přerazil šlachu pod kolenem
Kteraz umožňuje ponyD nohy v

koleně Byl k němu povolán dr
Holovčiner a později ďr Raíph a

oba radili k tomu aby se dal pře-vézt- i

do nemocnice kdež jedině
možno jest léčení podniknoutí
avšak Kotyza odmítnul této dobré

rady lékařů a oni proto odmítnuli
též léčení pfedsevzíti Poranění
toto nepochybně povede k ochro
mení a tak zmrzačení Kotyzy

— Dr Holovčiner jehož úřa
dovna nalezl se jak známo v

Sheeley Bločku naproti Havelko-
vu hostinci bytuje nyní v Barker
Hotelu na 13té a Jones kdei jest
k oale2enf v obyčejných hodinách
mimo hodin úfadních

— Prázdný lot blíže Čís 3214
South 15tá St-- ca #65000 Prů
čelí aa východ trocha sad ulici a

krásni položený Glover 302
Karbach tli dt&o-s- s

oaaká


